第 11 回スペクトル管理 SWG 議事録

1．日時：平成 16 年 5 月 14 日（金）10:00－19:00

2．場所：TTC 事務局 4F DE 会議室

3．出欠者：

・出席会員数/全会員数 ２４/３３ (出席数には議長委任状５を含む)

・出席委員数/全委員数 ４０/６１ (出席数には議長委任状９を含む）

以上により会議成立

・議長：池田佳和（SWG リーダ）、副議長：林明、松本一也、吉井伸一郎（サブリーダ）

4．会議資料：寄書リスト

5．議事要約

5-1．議事次第について承認

5-2．前回議事録を確認 <SMS-11-01>

5-3．議事録担当 NEC

5-4．課題表の確認 <SMS-11-02>

5-5．JJ-100.01(第 2 版)への追加

5-5-1．スーパー上りクワッド SU-Q、EU-G2 クワッドのスペクトル適合性結果報告<SMS-11-03>

・スーパー上りクワッド SU-Q、EU-G2 クワッドについてスペクトル適合性確認報告書に記載する。

・前回提出した SU-Q2 についても提出元提案通りスペクトル適合性確認報告書に記載する。

5-6．JJ-100.01 第 3 版に向けて

5-6-1．第 3 版に向けた提案－サービス要求を検討課題とする－<SMS-11-04>

・VDSL2のサービス要求についてはDSL仕様検討SWGで検討する。バンドプランについてはスペクトル管

理 SWG と DSL 仕様検討 SWGが双方の観点で検討を行い、必要に応じて SWG間で情報交換を行う。

5-6-2．ISDN のカッド内収容状況について<SMS-11-05><SMS-11-07>

5-6-3．保護基準下限値の設定とその適用クラスの提案<SMS-11-08>

5-6-4．ISDN を除いたクラス A システムでの保護判定基準の算出<SMS-11-09><SMS-11-10>

5-6-5．長遠化システムについて<SMS-11-11><SMS-11-14>

・長遠化システムを考慮すべき線路長、及び適用方法について各社検討課題とする。

5-6-6．上り拡張システムの取り扱いに関して<SMS-11-15><SMS-11-16><SMS-11-17><SMS-11-18>

<SMS-11-19><SMS-11-20><SMS-11-21><SMS-11-29>

・SMS-11-29 については評価結果の値に誤りがあるので改版する。

5-6-7 ． ADSL の バ ン ド プ ラ ン に つ い て <SMS-11-22><SMS-11-23><SMS-11-24><SMS-11-25>

<SMS-11-26><SMS-11-27><SMS-11-28>

・ビル設置のＤＳＬに関する仕様やスペクトル規制は、現時点では、TTC の役割外であり本ＳＷＧでは扱わ

ないが、将来、技術参考等を検討することはあるかもしれない。ビル設置のＶＤＳＬへの干渉影響を軽減

するために局設置のＤＳＬシステムに PBOの実装する必要性については各社検討課題とする。

・ADSLのバンドプランについては、会合中に作成された「上り拡張方式の案 JJ-100.01 第 3版制定までの

暫定使用バンドプラン」をもとに引き続き各社検討課題とする。

5-6-8．マルチゲージについて

・前回提出のマルチゲージに関する長野県共同電算の寄書について、評価に使用した線路の

特性と JJ-100.01 第 2 版 B章で計算される特性の比較結果を提出する。

6．今後の予定

・次回会合は 6月 11 日（金）10:00～ TTC 事務局 4F DE 会議室

・寄書の提出は 6月 4 日（金）24 時を期限とする。

・寄書に対する対案提出は 6月 8 日（火）午前 10 時を期限とする。

以上